
Liste des laboratoires impliqués dans l'action spécifique Radio Logicielle

Laboratoires Correspondants
pour l'AS

Email Téléphone Subvention
reçue (KF)

Institut d'Electronique et de
Microélectronique du Nord

(IEMN), UMR 8520

Andreas Kaiser Andreas.Kaiser@isen.fr 03 20 30 40 43 20

Ecole Nationale Supérieure
des Télécommunications
(ENST), Paris, URA 820

Patrick Loumeau loumeau@enst.fr 01 45 81 78 43 10

Institut d'Electronique et de
Télécommunications de
Rennes (IETR) – UMR

Jean-François Hélard

Olivier Deforges
Samuel Crand

Ala Sharahia

jean-francois.helard@insa-
rennes.fr

olivier.deforges@insa-rennes.fr
samuel.crand@univ-rennes1.fr

ala.Sharahia@univ-brest.fr

02 23 23 86 84

02 23 23 82 86
02 23 23 65 04

20
IETR + IRISA

Institut de Recherche en
Informatique et Systèmes

Aléatoires (IRISA) - Rennes

Jacques Palicot jacques.palicot@irisa.fr 02 99 84 75 88 Rattaché à
l'IETR

Laboratoire d'Informatique
Signaux et Systèmes de
Sophia-Antipolis (I3S) –

UNSA CNRS

Michel Augin auguin@i3s.unice.fr 04 92 94 27 77 20

Equipe Traitement des
Images et du Signal (ETIS)
–ENSEA Cergy, UPRES-A

8051

ECIME

 Inbar Fijalkov

François Verdier

Myriam Ariaudo

fijalkow@ensea.fr

verdier@ensea.fr

ariaudo@ensea.fr

01 30 73 66 10

01 30 73 62 82

01 30 73 66 17

10

Ecole Nationale Supérieure
des Télécommunications de
Bretagne (ENSTB) - Brest

Michel Jezequel michel.jezequel@enst-
bretagne.fr

christian.person@enst-
bretagne.fr

02 29 00 11 61 20

Laboratoire des Signaux et
Systèmes (LSS) – Gif-Sur-

Yvette,  UMR 8506

Pierre Duhamel pierre.duhamel@lss.supelec.fr 01 69 85 17 16 20
LSS + CNAM

+ Supelec
Centre National des Arts et

Métiers (CNAM)
Maurice Bellanger

Jean-Claude Dudek

bellang@cnam.fr

dudek@cnam.fr

01 40 27 23 90

01 40 27 24 85

Rattaché à
LSS

Ecole Supérieure
d'Electricité (Supelec) – Gif-

Sur-Yvette

Richard Kielbasa Richard.Kielbasa@supelec.fr 01 69 85 14 03 Rattaché à
LSS

Laboratoire d'Electronique
des Systèmes TEmps Réels

(LESTER) –Lorient
UPRES-A 3372

Eric Martin

Emmanuel Boutillon

eric.martin@univ-ubs.fr

emmanuel.boutillon@univ-
ubs.fr

02 97 87 45 61

02 97 87 45 66

20

Laboratoire d'Informatique
de Paris 6 (LIP6) – UMR

7606

Serge Fdida

Kavé Salamatian

serge.fdida@lip6.fr

salamat@rp.lip6.fr

01 44 27 30 58 10

Laboratoires Correspondants
pour l'AS

Email Téléphone Confirmation

Institut de Recherche en
Communication et

Cybernétique de Nantes
(IRCCYN) – UMR 6597

Jean-François
Diouris

Pete.bakowski

Serge Toutain

jdiouris@ireste.fr

pbakowsk@ireste.fr

serge.toutain@polytech.univ-
nantes.fr

02 40 68 30 27

02 40 68 30 79

oui



Ecole Nationale Supérieure
Electronique Informatique
et Radiocommunications

(ENSEIRB) – IXL – UMR
5818

Alain Fabre fabre@enseirb.fr 05 56 84 23 48 oui

Laboratoire des
Instruments et Systèmes
d'Ile de France (LISIF)-

Paris 6

Georges Alquié Georges.Alquie@lis.jussieu.fr 01 44 27 40 24 oui

Laboratoire d'Informatique
de Robotique et de

Microélectronique de
Montpellier (LIRMM)

Michel. Robert

Michel Renovell
Jérome Galy

Florence Azais

Michel.Robert@lirmm.fr

renovell@lirmm.fr
galy@lirmm.fr
azais@lirmm.fr

04 67 41 85 18

04 67 41 85 23
04 67 41 86 43
04 67 41 86 25

oui

Ecole Polytechnique
Universitaire de Marseille
L2MP UMR CNRS 6137

Rachid Bouchakour

Christian Dufaza

b-rachid@newsup.univ-mrs.fr

christian.dufaza@polytech.univ-
mrs.fr

04 91 05 46 33

04 91 05 47 74

oui

ENSSAT Lannion
LASTI

Olivier Sentieys

Pascal Scalart

Olivier.Sentieys@enssat.fr

Pascal.scalart@enssat.fr

02 96 46 66 41

02 96 46 66 74

oui

Laboratoire Electronique
Informatique et Image

(LE2I), Dijon

Michel Paindavoine

El-Bay Bourennane

paindav@satie.u-bourgogne.fr

ebourenn@u-bourgogne.fr

03 80 39 60 43

03 80 39 59 99

oui

Université de Marne La
Vallée

(UMLV)

Philippe Loubaton loubaton@univ-mlv.fr 01 60 95 72 93 oui

Laboratoire
d'Instrumentation

Electronique de Nancy
(LIEN)

Serge Weber nadi@lien.u-nancy.fr 03 83 91 21 80 ?

Université de Brest Eric Rius eric.rius@univ-brest.fr

IRCOM Limoges Jean-Michel Nebus

Bernard Jarry

nebus@ircom.unilim.fr

jarry@ircom.unilim.fr


